4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2019                                                                                                                № 139

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сарыевское, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское р е ш и л:
1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района согласно приложению.
2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района» для опубликования в газете «Маяк».
3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 28.03.2019 года в 14-00 часов по адресу: село Сарыево, ул. Советская, д. 22-г, актовый зал администрации.
4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию:
- Крылов Анатолий Иванович – Глава муниципального образования, Председатель Совета народных депутатов;
- Бурханов Сергей Николаевич – глава местной администрации;
- Васильева Надежда Ивановна – заместитель главы местной администрации;
- Кербенева Светлана Викторовна – депутат Совета народных депутатов, председатель постоянно действующей комиссии по жизнеобеспечению;
- Макарова Маргарита Михайловна – депутат Совета народных депутатов, председатель постоянно действующей комиссии по бюджету и налогам, вопросам экономики и собственности;
- Раева Марина Николаевна – депутат Совета народных депутатов.
5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское и участия граждан в его обсуждении:
- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: село Сарыево, ул. Советская д.22-г, телефон 6-22-18, а также по электронной почте: SARIEVO@yandex.ru
- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;
- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Сарыевское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
6. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  А.И. Крылов

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000                                                                                              №____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Сарыевское Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Сарыевское следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.».
1.2. Часть 4 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования,  опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
 	1.3.Часть 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Официальное наименование муниципального образования - Сарыевское. Муниципальное образование Сарыевское образовано в 2005 году Законом Владимирской области от 16 мая 2005 года № 62-ОЗ «О переименовании муниципального образования округ Вязники в муниципальное образование Вязниковский район, наделении его и вновь образованных муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ».
Термины «муниципальное образование Сарыевское», «сельское поселение» и образованные на их основе словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.».
1.4. Пункт 13 статьи 4.1. изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменения в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать после государственной регистрации решение Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                             А.И. Крылов